
 
 

 
 

 
 

RESOLUCIÓN  1470 

 

( 15 de junio de 2022 ) 

 
 
Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el 

artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las obligaciones de pago 
originadas en las providencias a cargo del Consejo Superior de la Judicatura 

discriminadas mediante Resolución 0881 del 31 de mayo de 2022 
 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE CRÉDITO PÚBLICO Y TESORO NACIONAL 
 
 

En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por el artículo 53 de la 
Ley 1955 de 2019 y el artículo 12 del Decreto 642 de 2020, y  

 
 

CONSIDERANDO 
 
Que el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 establece que:  
 

“ARTÍCULO 53º. PAGO DE SENTENCIAS O CONCILIACIONES EN MORA. Durante 
la vigencia de la presente Ley, la Nación podrá reconocer como deuda pública las 
obligaciones de pago originadas en sentencias o conciliaciones debidamente 
ejecutoriadas y los intereses derivados de las mismas, que se encuentren en mora 
en su pago a la fecha de expedición de la presente Ley. Este reconocimiento operará 
exclusivamente para las entidades que hagan parte del Presupuesto General de la 
Nación y por una sola vez. En estos casos, dichas obligaciones de pago serán 
reconocidas y pagadas bien sea con cargo al servicio de deuda del Presupuesto 
General de la Nación o mediante la emisión de Títulos de Tesorería TES Clase B. 
(…)”. 

 
Que de acuerdo con el artículo 6 del Decreto 642 de 2020 modificado por el artículo 3 del 
Decreto 960 de 2021, mediante acto administrativo la entidad estatal discriminará los 
montos y beneficiarios finales de las sentencias y conciliaciones debidamente ejecutoriadas 
que se encuentren en mora de su pago al 25 de mayo de 2019. Para este propósito, podrán 
compilar (i) únicamente Providencias sobre las que se celebren acuerdos de pago; (ii) 
únicamente Providencias sobre las que no se celebren acuerdos de pago; o (iii) una 
combinación de las anteriores. 
 
Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 del Decreto 642 de 2020, para el 
reconocimiento como deuda pública de las obligaciones de pago de las que trata el artículo 
53 de la Ley 1955 de 2019, la entidad estatal deberá allegar solicitud escrita de su 
representante legal cumpliendo con los requisitos enunciados en el inciso segundo del 
citado artículo 10. Esta solicitud deberá ser dirigida a la Dirección General de Crédito 
Público y Tesoro Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público y deberá estar 
acompañada del acto administrativo debidamente ejecutoriado de que trata el considerando 
anterior. 
 
Que el artículo 11 del Decreto 642 de 2020, modificado por el artículo 4 del Decreto 960 de 
2021, estableció que, previo al reconocimiento como deuda pública, el Ministerio de 



 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.            1470       De      15 de junio de 2022 Página 2 de 4 

 
Continuación de la Resolución “Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en 
virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Consejo Superior de la 
Judicatura discriminadas mediante Resolución 0881 del 31 de mayo de 2022” 

 

 

Hacienda y Crédito Público a través de la Dirección General de Crédito Público y Tesoro 
Nacional y la entidad estatal deberán celebrar un acuerdo marco de retribución, por medio 
del cual esta última reconoce como obligación a su cargo y a favor de la Nación, el pago 
por el total de las sumas que sean reconocidas como deuda pública en las resoluciones 
expedidas por el Director General de Crédito Público y Tesoro Nacional en los términos de 
artículo 12 del Decreto 642 de 2020. 
 
Que, así mismo, el artículo de que trata el considerando anterior dispone que: “(…) El 
reintegro de las sumas que haya pagado la Nación -Ministerio de Hacienda y Crédito 
Público- en virtud del presente decreto, se realizará con cargo a las partidas presupuestales 
futuras de las Entidades Estatales. En todo caso, la Dirección General de Crédito Público y 
Tesoro Nacional y la Entidad Estatal podrán utilizar otros mecanismos que para el efecto 
se determinen”. 
 
Que de acuerdo con el parágrafo segundo del artículo 11 del Decreto 642 de 2020, los 
costos financieros asociados al pago de providencias que efectúe el Ministerio de Hacienda 
y Crédito Público – Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional, serán asumidos 
por la entidad estatal y serán incluidos dentro del acuerdo marco de retribución. 
 
Que mediante memorando No. 3-2021-005876 del 26 de abril de 2021, la Subdirección de 
Riesgo de la Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional determinó dichos 
costos financieros en los siguientes términos: “En concordancia con la Estrategia de 
Gestión de Deuda de Mediano Plazo, los Títulos de Tesorería TES Clase B que son 
considerados On The Run en este momento y, en consideración a que el Acuerdo Marco 
de Retribución a ser suscrito con la Rama Judicial - Consejo Superior de la Judicatura será 
para el largo plazo, se establece que el costo financiero que deberá asumir esta entidad por 
el reconocimiento de la deuda pública de las obligaciones de pago originadas en sentencias 
o conciliaciones en mora, será la tasa cupón del título On The Run con la duración que más 
se aproxima al plazo del acuerdo (10 años), siendo para el caso aquel con vencimiento del 
9 de julio de 2036, cuya duración es 9,49 años y una tasa cupón de 6,25%.”  
 
Que el Consejo Superior de la Judicatura y el Ministerio de Hacienda y Crédito Público, a 
través de la Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional, celebraron un acuerdo 
marco de retribución, en virtud del cual el Consejo Superior de la Judicatura reconoció como 
“obligación a su cargo y a favor de LA NACIÓN el pago total del monto correspondiente a 
las obligaciones originadas en sentencias o conciliaciones que serán reconocidas como 
deuda pública, en los términos de la(s) resolución(es) de reconocimiento y pago expedidas 
por el Director General de Crédito Público y Tesoro Nacional del Ministerio de Hacienda y 
Crédito Público, las cuales harán parte integral del presente ACUERDO MARCO DE 
RETRIBUCIÓN como Anexo No. 1. Así mismo, la ENTIDAD reconoce como obligación a 
su cargo y a favor de la NACIÓN el pago de los costos financieros en que incurra la 
NACIÓN. (…)”. 
 
Que el artículo 12 del Decreto 642 de 2020 determinó lo siguiente: “El reconocimiento como 
deuda pública de las obligaciones de pago originadas en las Providencias a cargo de las 
Entidades Estatales solicitantes se hará mediante resolución expedida por el Director 
General de Crédito Público y Tesoro Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, 
en la que se reconocerá y se ordenará el pago de las obligaciones, bien sea con cargo al 
rubro de servicio de la deuda del Presupuesto General de la Nación, mediante la emisión 
de Títulos de Tesorería TES clase B o mediante una combinación de los dos”. 
 
Que mediante comunicación radicada en el Ministerio de Hacienda y Crédito Público con 
No. 1-2022-042367 del 01 de junio de 2022, el Director Ejecutivo del Consejo Superior de 



 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.            1470       De      15 de junio de 2022 Página 3 de 4 

 
Continuación de la Resolución “Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en 
virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Consejo Superior de la 
Judicatura discriminadas mediante Resolución 0881 del 31 de mayo de 2022” 

 

 

la Judicatura allegó solicitud de reconocimiento como deuda pública de las obligaciones 
discriminadas en la Resolución No 0881 del 31 de mayo de 2022 “Por la cual se discriminan 
las providencias, montos y beneficiarios finales en aplicación de lo dispuesto en el artículo 
53 de la Ley 1955 de 2019 “Plan Nacional de Desarrollo 2018-2022 – pacto por Colombia, 
pacto por la equidad”, reglamentado por el Decreto 642 del 11 de mayo del 2020”. 
 
Que la Resolución No 0881 del 31 de mayo de 2022, referenciada en el considerando 
anterior, discriminó las obligaciones de pago sin acuerdo de pago originadas en 
providencias, equivalentes al valor total de VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS TRECE 
MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 

($ 27.613.528.973) M/CTE, tal como se detalla en el Anexo 1 de esta resolución, el 

cual puede ser consultado en la página del Ministerio de Hacienda y Crédito 

Público en el siguiente enlace: 
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudad
ano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/ramajudicial2022  
 
Que el artículo 110 del Decreto 111 de 1996, establece que los órganos que son una 
sección en el Presupuesto General de la Nación, tendrán la capacidad de contratar y 
comprometer a nombre de la persona jurídica de la cual hagan parte y ordenar el gasto en 
desarrollo de las apropiaciones incorporadas en la respectiva sección, lo que constituye la 
autonomía presupuestal a que se refiere la Constitución Política y la Ley. 
 
Que el artículo antes citado, dispone que estas facultades se encuentran radicadas en 
cabeza del Jefe de cada órgano ejecutor, quién podrá delegarlas en funcionarios del nivel 
directivo o quienes hagan sus veces, los que las ejercerán  teniendo en cuenta las 
disposiciones legales vigentes. 
 
Que mediante Resolución No. 1123 del 25 de mayo de 2005, el Ministro de Hacienda y 
Crédito Público, delegó la ordenación del gasto del Servicio de la Deuda de la Nación en el 
Director General de Crédito Público y Tesoro Nacional. 

 
 

RESUELVE 
 
 
Artículo 1. Reconocimiento como Deuda Pública y orden de pago. Reconózcase como 
deuda pública la suma de VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS TRECE MILLONES 
QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($ 
27.613.528.973) M/CTE moneda legal colombiana correspondiente a las obligaciones de 
pago sin acuerdo de pago originadas en las providencias a cargo del Consejo Superior de 
la Judicatura discriminadas en la Resolución No 0881 del 31 de mayo de 2022 del Consejo 
Superior de la Judicatura y en consecuencia procédase al pago con cargo al rubro de 
servicio de la deuda del Presupuesto General de la Nación de la vigencia 2022, tal como se 
detalla en el Anexo 1 de esta resolución, el cual puede ser consultado en la página del 
Ministerio de Hacienda y Crédito Público en el siguiente enlace: 
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudad
ano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/ramajudicial2022  

  
Parágrafo. Debido a que las obligaciones reconocidas en la presente resolución se 
atenderán con cargo al rubro del servicio de la deuda del Presupuesto General de la Nación 
de la vigencia 2022, el costo financiero para el Consejo Superior de la Judicatura será cero.  
 

https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/ramajudicial2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/ramajudicial2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/ramajudicial2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/ramajudicial2022


 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.            1470       De      15 de junio de 2022 Página 4 de 4 

 
Continuación de la Resolución “Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en 
virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Consejo Superior de la 
Judicatura discriminadas mediante Resolución 0881 del 31 de mayo de 2022” 

 

 

Artículo 2. Disposición de recursos. El Ministerio de Hacienda y Crédito Público - 
Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional- realizará el registro de la operación 
presupuestal de servicio de deuda en el SIIF Nación a favor del Consejo Superior de la 
Judicatura y dispondrá de los recursos en dicho sistema, sin flujo de efectivo. El Consejo 
Superior de la Judicatura deberá cargar la información de los beneficiarios finales y ejecutar 
la orden de giro a cada beneficiario final a través del SIIF, atendiendo las instrucciones 
bancarias que establezcan las partes involucradas en este proceso. 
 
Artículo 3. Plazos. De conformidad con lo dispuesto por el artículo 14 del Decreto 642 de 
2020, la entidad estatal ejecutará las órdenes de giro a cada beneficiario final, lo antes 
posible y en todo caso, dentro del término de 30 días contados a partir del recibo a 
satisfacción de la Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional del Ministerio de 
Hacienda y Crédito Público de la solicitud del reconocimiento como deuda pública, en los 
términos del artículo 10 del Decreto 642 de 2020. 
 
Artículo 4. Responsabilidad por la veracidad de la Información. En concordancia con 
lo dispuesto por el artículo 15 del Decreto 642 de 2020, la responsabilidad de la veracidad 
de la información que sea suministrada a la Dirección General de Crédito Público y Tesoro 
Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, radica exclusivamente en los 
representantes legales de las entidades estatales. En virtud de lo anterior, la verificación de 
la veracidad y oportunidad de dicha información radica exclusivamente en las entidades 
estatales, sin que implique responsabilidad alguna para el Ministerio de Hacienda y Crédito 
Público y demás instancias que participen en el proceso de pago. 
 
Artículo 5. Vigencia. La presente Resolución rige a partir de su publicación. 
 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dado en Bogotá D.C., a los  15 de junio de 2022 

 
 

DIRECTOR GENERAL DE CRÉDITO PÚBLICO Y TESORO NACIONAL 
 
 
 
 
 
 

           

CÉSAR AUGUSTO ARIAS HERNÁNDEZ 

 

 

 

 

 

 
APROBÓ   Jorge Calderón/Lina Maria Londoño González 
REVISÓ:  Adriana Hernández  
ELABORÓ: Lina Paola Alfonso / Héctor Fabio Zapata  
DEPENDENCIA: Subdirección de Operaciones 

 

Firmado digitalmente 
por CESAR AUGUSTO 
ARIAS HERNANDEZ 
Fecha: 2022.06.15 
17:47:42 -05'00'



ANEXO 1 

Resolución 1470 del 15 de junio de 2022 

 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el Artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago 

de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Consejo Superior de la Judicatura discriminadas mediante 0881 del 31 

de mayo de 2022. 

 
Providencia Liquidación Total Beneficiario(s) Final(es) Apoderado 

Exp. No. Providencia 
Fecha de 

Ejecutoria 
Capital 

Costas/ Agendias 
en derecho 

Indexación Intereses 
Aportes 

Empleador 
Total a Pagar Beneficiario(s) 

Tipo 
Identificación 

No. 
Identificación Apoderado 

8511 
18001-3331-001- 
2012-00108-01 7/03/2016 $ 33.226.466 $ 664.529 $ 0 $ 39.814.639 $ 0 $ 73.705.634 MIGUEL ANTONIO GUTIERREZ MARTINEZ CEDULA 

 
82.395.445 LINO LOSADA TRUJILLO 

 

8568 
76-001-23-33- 

000-2012-0063- 
00 

 

22/05/2017 
 

$ 475.333.190 
 

$ 0 
 

$ 224.606.041 
 

$ 713.002.841 
 

$ 0 
 

$ 1.412.942.072 
 

GERMAN VARELA COLLAZOS 
 

CEDULA 
 

16.658.893 

 

RICARDO ALVAREZ OSPINA 

 

8574 
73001-33-31- 

002-2012-00090- 
00 

 

30/08/2016 
 

$ 2.092.177 
 

$ 0 
 

$ 475.609 
 

$ 3.312.240 
 

$ 255.200 
 

$ 6.135.226 
 

JAIME ALBERTO OSPINA RIVERA 
 

CEDULA 
 

93.126.501 

 

- 

 

8591 
11001-33-36- 

038-2013-00297- 
01 

 

1/08/2016 
 

$ 103.418.250 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 123.171.264 
 

$ 0 
 

$ 226.589.514 
 

RICARDO MENDEZ CABRERA 
 

CEDULA 
 

79.544.855 
ANDERSON FABIAN CAMACHO 
SOLANO 

 
 
 
 
 

8598 

 
 
 
 

54001-33-33- 
003-2013-00746- 

00 

 
 
 
 
 

22/06/2017 

 
 
 
 
 

$ 200.715.896 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 203.146.766 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 403.862.662 

FRANKLIN ARLEY MARIÑO CEDULA 
 

1.014.199.518 
 
 
 

 
JUAN JOSÉ PANTALEON 
ALBARRACÍN 

NUBIA ESPERANZA MARIÑO ROJAS CEDULA 
 

27.897.916 

RICARDO MARIÑO CASTRO CEDULA 
 

1.937.110 

ROSA JULIA ROJAS DE MARIÑO CEDULA 
 

27.632.171 

MARYORI JULIANA MONTES MARIÑO (T.I.) 
TARJETA DE 
IDENTIDAD 

 
1.023.164.911 

8621 
68679333100020 

120031001 15/05/2017 $ 197.011.461 $ 2.226.537 $ 25.642.245 $ 206.977.736 $ 32.997.600 $ 464.855.579 YAMILE MEDINA SILVA CEDULA 
 

37.888.921,00 
JESUS ALEXANDER RODRIGUEZ 
GALAN 

 

8619 

 
47001233100120 

0900182-00 

 

20/04/2017 

 

$ 85.382.446 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 98.156.486 

 

$ 0 

 

$ 183.538.932 

FABIO ENRIQUE AGUARAN SILVA CEDULA 
 

19.375.372 
 

JOSE LORENZO FERREIRA TORRES 
ANA TERESA GARCIA LLANOS CEDULA 

 
36.549.919 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8695 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20001333300220 
1300581-01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26/07/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

$ 339.984.025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

$ 33.998.403 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

$ 335.298.403 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

$ 709.280.831 

EMÉRITA DEL SOCORRO OCHOA DE MERCADO 
Q.E.P.D 

CEDULA 
 

26.872.291 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FABIO ENRIQUE AGUILAR 
HURTADO 

MALKA IRINA MERCADO VILLERO CEDULA 
 

1.140.904.483 

JORGE DANIEL MERCADO VILLERO CEDULA 
 

1.140.904.608 

ELVER DE JESUS MERCADO OCHOA CEDULA 
 

8.747.793 

ELVIS VILLERO HERRERA CEDULA 
 

49.690.328 

JOSÉ EPIFANIO MERCADO DE CASTRO CEDULA 
 

12.485.329 

ELENA DOLORES MERCADO OCHOA CEDULA 
 

36.489.156 

EDITH MARIA MERCADO OCHOA CEDULA 
 

49.744.057 

EMILSA TERESA MERCADO OCHOA CEDULA 
 

26.872.878 

HERNANDO RAFAEL MERCADO OCHOA CEDULA 
 

77.153.452 

ENEIDA ISABEL MERCADO OCHOA CEDULA 
 

32.679.596 

 
 
 
 

8707 

 
 

 
52001233100020 

1000082-01 

 
 
 
 

8/06/2017 

 
 
 
 

$ 81.120.859 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 82.971.335 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 164.092.194 

JOHN CARLOS PEÑA VIZCAYA CEDULA 
 

14.624.478 
 
 
 
 

ALBERTO PERALTA PENSO 

VIVIAN ANGÉLICA VANEGAS GARCIA CEDULA 
 

59.679.199 

JEAN CARLOS PEÑA VANEGAS 
TARJETA DE 
IDENTIDAD 

 
1.087.778.869 

ANGIE TATIANA PEÑA VANEGAS 
TARJETA DE 
IDENTIDAD 

 
1.087.799.548 



ANEXO 1 

Resolución 1470 del 15 de junio de 2022 

 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el Artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago 

de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Consejo Superior de la Judicatura discriminadas mediante 0881 del 31 

de mayo de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
8706 

 
 
 
 
 
 

 
18-001-3333- 

752-2014-00120- 
00 

 
 
 
 
 
 
 

 
18/07/2017 

 
 
 
 
 
 
 

 
$ 150.391.444 

 
 
 
 
 
 
 

 
$ 5.490.000 

 
 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 
 

 
$ 149.233.749 

 
 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 
 

 
$ 305.115.193 

CESAR AUGUSTO CUELLAR CEDULA 
 

1.117.510.253 
 
 
 
 
 
 
 

HUMBERTO POLANCO 
ARTUNDUAGA 

MARÍA SILENA PEÑA RODRÍGUEZ CEDULA 
 

40.766.301 

HUGO CUÉLLAR SÁNCHEZ CEDULA 
 

17.630.027 

DIEGO FERNANDO CUÉLLAR PEÑA CEDULA 
 

1.117.490.349 

VICTOR HUGO CUÉLLAR PEÑA CEDULA 
 

17.689.376 

MARÍA CILENA CUÉLLAR PEÑA CEDULA 
 

26.634.746 

ZONIA CUÉLLAR PEÑA CEDULA 
 

26.634.686 

EINER CUÉLLAR PEÑA CEDULA 
 

96.362.506,00 

 
 
 
 

8072 

 
 

 
52001333300120 

13000013001 

 
 
 
 

30/06/2017 

 
 
 
 

$ 154.417.946 

 
 
 
 

$ 3.777.811 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 160.808.999 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 256.130.005 

RICHARD ARMANDO CALVACHE LÓPEZ CEDULA 
 

98.380.440 
 
 
 
 

DIANA AYDEE ONOFRE MEZA 

JENNY MARISOL OROZCO BENAVIDES CEDULA 
 

59.832.102 

LUCIA ELVIRA LOPEZ DE CALVACHE CEDULA 
 

30.701.334 

NELSON GIOVANNY TOBAR OROZCO CEDULA 
 

1.010.091.396 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8724 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

110013336036- 
2013-00171-00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
28/08/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 349.510.631 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 3.495.106 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 335.996.163 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 689.001.900 

PEDRO TOSCANO ARIS CEDULA 
 

8.174.354,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ALEJANDRO BOTERO VILLEGAS 

MARÍA INÉS TOSCANO PACHECO NUIP 
 

1.040.358.860,00 

ANA VICTORIA ARIS DE ALBA CEDULA 
 

32.250.659,00 

LUIS ALBERTO TOSCANO QUIÑONES CEDULA 
 

71.985.158,00 

RIGOBERTO TOSCANO QUIÑONES CEDULA 
 

8.173.962,00 

INÉS MARÍA TOSCANO QUIÑONES CEDULA 
 

39.298.811,00 

ELENA ROSA TOSCANO QUIÑONES CEDULA 
 

32.250.841,00 

LUZ ELENA TOSCANO QUIÑONES CEDULA 
 

39.425.746,00 

RICARDO QUIÑONES ARIS CEDULA 
 

71.970.221,00 

ELÍAS NIETO ARIS CEDULA 
 

8.428.917,00 

 
 
 
 

8764 

 
 

 
76109-3333-001- 
2015-00153-00 

 
 
 
 

20/10/2017 

 
 
 
 

$ 316.554.365 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 291.822.345 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 608.376.710 

RENE ALEJANDRO CARDOZO PAREDES CEDULA 
 

14.251.873 
 
 

 
VÍCTOR MANUEL ABADIA 
VILLEGAS 

SAMUEL CARDOZO ABADIA 
TARJETA DE 
IDENTIDAD 

 
1.113.364.954 

SANTIAGO CARDOZO LOPEZ 
TARJETA DE 
IDENTIDAD 

 
1.115.456.219 

NATALIA CARDOZO CARVAJAL CEDULA 
 

1.107.530.952 

 
 
 
 
 

8778 

 
 
 

 
18001-2331-000- 
2004-00600-01 

 
 
 
 
 

1/09/2017 

 
 
 
 
 

$ 53.484.484 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 61.782.618 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 115.267.102 

JUAN CARLOS MEJÍA TRUJILLO CEDULA 
 

1.115.943.529 
 
 
 
 
 

JAMES HURTADO LÓPEZ 

ELISA TRUJILLO ORTIZ CEDULA 
 

30.516.423 

JOSÉ HENRY MEJÍA GÓMEZ (q.e.p.d.) CEDULA 
 

17.700.083 

SANDRA PATRICIA MEJÍA TRUJILLO CEDULA 
 

30.520.137 

NELLY MEJÍA TRUJILLO CEDULA 
 

30.521.159 



ANEXO 1 

Resolución 1470 del 15 de junio de 2022 

 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el Artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago 

de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Consejo Superior de la Judicatura discriminadas mediante 0881 del 31 

de mayo de 2022. 

 
         

JOSÉ HENRY MEJÍA TRUJILLO CEDULA 
 

1.006.508.867 
 

8780 
68001333100020 

110026100 3/08/2017 $ 33.189.319 $ 0 $ 1.912.275 $ 35.533.209 $ 700.500 $ 71.335.303 DIGNA MARIA GUERRA PICON CEDULA 
 

63.359.246 
MELVA CECILIA HERNANDEZ 
CORZO 

8783 
11001333102220 

080016201 26/10/2017 $ 69.166.399 $ 0 $ 23.639.964 $ 103.273.755 $ 0 $ 196.080.118 AUGUSTO JOSÉ IBAÑEZ GUZMAN CEDULA 
 

6.760.458 
GERMAN CONTRERAS 
HERNANDEZ 

8797 
25000232500020 

100009101 23/10/2017 $ 243.422.803 $ 0 $ 162.851.381 $ 443.186.515 $ 0 $ 849.460.699 GLORIA DUQUE HERNANDEZ CEDULA 
 

41.701.791 NURY LILIANA OJEDA PARRA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8657 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

13001233100020 
090061301 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6/04/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

$ 195.495.005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

$ 244.658.163 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

$ 440.153.168 

CARLOS ENRIQUE PÁJARO CARABALLO CEDULA 
 

3.798.439 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DAVID JOSE MARDINI GUZMAN 

JOSEFA GÓMEZ MORÓN CEDULA 
 

45.526.919 

CARLOS FARID PÁJARO GÓMEZ CEDULA 
 

1.002.197.546 

OEL DAVID PAJARO GOMEZ CEDULA 
 

1.128.053.770 

KEVIN OBED PAJARO GOMEZ CEDULA 
 

1.128.053.769 

JAIDER ENRIQUE PAJARO GOMEZ CEDULA 
 

1.002.197.547 

ANA ELVIRA CARABALLO NIÑO CEDULA 
 

33.120.923 

JORGE LUIS MARTINEZ CARABALLO CEDULA 
 

73.163.051 

OLGA LUCIA PAJARO CARABALLO CEDULA 
 

45.523.521 

IRMADEL CARMEN PAJARO GOMEZ CEDULA 
 

22.790.919 

CLAUDIA PAJARO GOMEZ CEDULA 
 

45.766.424 

CARMEN ELENA PAJARO GOMEZ CEDULA 
 

45.766.428 

8803 
25000234200020 

1400832-00 9/10/2017 $ 111.973.738 $ 0 $ 39.442.716 $ 143.716.116 $ 0 $ 295.132.570 JOSE REYES RODRIGUEZ CASAS CEDULA 
 

79.435.930 
ANGELA DEIDES RODRIGUEZ 
CASAS 

 
 
 
 

8805 

 
 

 
25000-2326-000- 
2007-00265-01 

 
 
 
 

17/02/2017 

 
 
 
 

$ 143.752.743 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 178.442.206 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 322.194.949 

CARLOS ARMANDO ROSAS GARAVITO CEDULA 
 

3.170.258 
 
 
 
 

GILBERTO RUIZ VERGARA 

ROSA MARIA CÁRDENAS BEJARANO CEDULA 
 

39.621.166 

LUISA FERNANDA ROSAS CÁRDENAS CEDULA 
 

1.069.750.386 

JAVIER ENRIQUE ROSAS CÁRDENAS CEDULA 
 

1.069.727.835 

8843 
54001233100020 

0002023 01 25/08/2017 $ 43.816.176 $ 0 $ 0 $ 50.826.075 $ 0 $ 94.642.251 RUBIELA CARREÑO RODRÍGUEZ CEDULA 
 

60.374.352 JESÚS ANTONIO FLÓREZ VERA 

8841 
68001333301420 

150024300 15/06/2017 $ 4.648.626 $ 0 $ 726.751 $ 5.186.994 $ 711.000 $ 11.273.371 ANDREA YULIETH REYES ORTIZ CEDULA 
 

63.560.582 RICARDO BARROSO ALVAREZ 

 
 
 
 
 
 

 
8845 

 
 
 
 
 
 

76001333300920 
1400486-01 

 
 
 
 
 
 

 
5/09/2017 

 
 
 
 
 
 

 
$ 352.049.625 

 
 
 
 
 
 

 
$ 3.520.496 

 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 

 
$ 336.776.953 

 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 

 
$ 692.347.074 

MARÍA NELSY BANGUERO NÚÑEZ CEDULA 
 

29.705.230 
 
 
 
 
 
 

 
JONATHAN ROA PATIÑO 

SILVERIA NÚÑEZ CÁNDELO CEDULA 
 

42.025.883 

JHON WILBER BANGUERO NÚÑEZ CEDULA 
 

1.006.219.292 

JHON GENER BANGUERO NÚÑEZ CEDULA 
 

1.112.231.459 

MARÍA ESPERANZA BANGUERO NÚÑEZ CEDULA 
 

29.347.630 

MARÍA CAROLINA BANGUERO NÚÑEZ CEDULA 
 

1.112.228.548 

SINDY VANESA BANGUERO NÚÑEZ CEDULA 
 

1.112.229.812,00 

8852 
76001-3333-001- 
2012-00191-01 28/08/2017 $ 13.701.781 $ 386.433 $ 8.338.564 $ 20.266.706 $ 2.068.500 $ 44.761.984 JUAN CARLOS GONZALEZ MURIEL CEDULA 

 
16.751.293 

HECTOR FRANSSINY RAMOS 
ARTEAGA 



ANEXO 1 

Resolución 1470 del 15 de junio de 2022 

 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el Artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago 

de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Consejo Superior de la Judicatura discriminadas mediante 0881 del 31 

de mayo de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 

 
8854 

 
 
 
 
 
 

17001230000020 
110012600 

 
 
 
 
 
 

 
3/08/2017 

 
 
 
 
 
 

 
$ 41.855.806 

 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 

 
$ 49.279.831 

 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 

 
$ 91.135.637 

ROBERTO RAUL SOTO FIGUEROA CEDULA 
 

6.618.102 
 
 
 
 
 
 

 
MARIA ISABEL SOTO ASENCIO 

ROBERTO JOSE SOTO ABUABARA CEDULA 
 

1.066.188.064 

MARCELA ANDREA SOTO LOPEZ CEDULA 
 

35.144.487 

MARIA ISABEL SOTO ASCENCIO CEDULA 
 

35.145.542 

MARIA CRISTINA SOTO FIGUEROA CEDULA 
 

25.912.514 

NASLY DE LA CONCEPCION SOTO FIGUEROA CEDULA 
 

25.909.856 

JOSE GABRIEL SOTO FIGUEROA CEDULA 
 

6.616.656 

8862 
25000232500020 

0701300-01 24/11/2017 $ 79.508.065 $ 0 $ 26.915.299 $ 118.306.899 $ 0 $ 224.730.263 ALVARO ORLANDO PEREZ PINZON CEDULA 
 

19.080.139 
GERMAN CONTRERAS 
HERNANDEZ 

8142 
25000232600020 

0300412-00 8/09/2016 $ 26.823.925 $ 0 $ 0 $ 32.850.646 $ 0 $ 59.674.571 POWER VISION DE COLOMBIA S.A. NIT 
 

800.182.456 RODOLFO LIZARAZU MONTOYA 

8879 
66001333300420 

1400631-00 23/08/2017 $ 204.659.582 $ 2.589.300 $ 22.200.316 $ 197.920.927 $ 34.656.700 $ 462.026.825 LUISA FERNANDA ARIAS ALZATE CEDULA 
 

42.151.593 GUILLERMO RUIZ QUINTERO 

 
 
 
 
 

8721 

 
 
 

 
63001233100020 

140011200 

 
 
 
 
 

20/09/2017 

 
 
 
 
 

$ 190.516.382 

 
 
 
 
 

$ 4.368.816 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 179.993.044 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 374.878.242 

FREDY WILSON LONDOÑO LÓPEZ CEDULA 
 

9.729.622 
 
 
 
 
 

FREDY WILSON LONDOÑO LOPEZ 

LUISA FERNANDA MEDELLIN IDARRANGA CEDULA 
 

41.952.209 

DORA STELLA LOPEZ CEDULA 
 

41.887.071 

HUGO DE JESUS LONDOÑO CEDULA 
 

7.525.639 

HUGO EDISON LONDOÑO CEDULA 
 

4.376.916 

 
 
 
 
 
 

 
8851 

 
 
 
 
 

 

25000-23-26- 
000-2010-00029- 

01 

 
 
 
 
 
 

 
20/10/2017 

 
 
 
 
 
 

 
$ 130.045.724 

 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 

 
$ 141.480.118 

 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 

 
$ 271.525.842 

DIEGO ALBERTO PARRA GARZÓN CEDULA 
 

1.010.160.231 
 
 
 
 
 

JAVIER EDUARDO SANDOVAL 
ESCOBAR 
LUISA FERNANDA VELASQUEZ 
ANGEL 

JAIRO ALBERTO PARRA HERRERA CEDULA 
 

19.442.358 

ANA INÉS HERRERA VDA DE PARRA CEDULA 
 

20.895.092 

PAULINA RODRÍGUEZ CEDULA 
 

41.381.948 

CAMILO ALEXANDERS PARRA GARZÓN CEDULA 
 

1.032.408.905 

SOLANYI JORLETH ZAPATA GARZÓN CEDULA 
 

52.826.775,00 

OLGA CECILIA GARZÓN RODRÍGUEZ CEDULA 
 

51.584.002 

 
 
 
 
 

 

8866 

 
 
 
 
 

25000232600020 
1100968-01 

 
 
 
 
 

 

28/09/2017 

 
 
 
 
 

 

$ 244.188.961 

 
 
 
 
 

 

$ 0 

 
 
 
 
 

 

$ 0 

 
 
 
 
 

 

$ 276.967.377 

 
 
 
 
 

 

$ 0 

 
 
 
 
 

 

$ 521.156.338 

JUAN DAVID LOPERA MORENO CEDULA 
 

93.391.937 
 
 
 
 
 

ROCIO DEL PILAR MELENDEZ 
MORENO 

STELLA MORENO DE LOPERA CEDULA 
 

38.224.758 

STELLA LOPERA MORENO CEDULA 
 

65.739.624 

MARY ESPERANZA LOPERA MORENO CEDULA 
 

65.756.366 

LINA PASTORA LOPERA MORENO CEDULA 
 

28.548.604 

ANGÉLICA MARIA LOPERA MORENO CEDULA 
 

1.110.450.765 

 
 

8889 

 

18001-23-31- 
000-2011-00337- 

01 

 
 

11/08/2017 

 
 

$ 175.325.978 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 205.427.120 

 
 

$ 0 

 
 

$ 380.753.098 

ALICIA CASTAÑO ARANZAZU (q.e.p.d.) CEDULA 
 

24.888.168 
 
 

MARTHA CECILIA VAQUIRO JORGE OTILIO GUTIÉRREZ CASTAÑO CEDULA 
 

17.630.369 

JORGE LUIS GUTIÉRREZ CUELLAR CEDULA 
 

1.117.531.631 



ANEXO 1 

Resolución 1470 del 15 de junio de 2022 

 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el Artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago 

de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Consejo Superior de la Judicatura discriminadas mediante 0881 del 31 

de mayo de 2022. 

 
         

JHORMAN LEONARDO GUTIÉRREZ CUELLAR CEDULA 
 

1.117.497.485 
 

BEATRIZ ELVIRA GUTIÉRREZ CASTAÑO CEDULA 
 

40.761.356 

HARVEY ANDRÉS GUTIÉRREZ CASTAÑO CEDULA 
 

17.651.859 

MARIA ADIELA GUTIÉRREZ CASTAÑO CEDULA 
 

40.755.470 

8887 
25000-2325-000- 
2012-01370-00 30/11/2017 $ 596.506.577 $ 0 $ 0 $ 678.410.488 $ 0 $ 1.274.917.065 HECTOR JAVIER ALARCON GRANOBLES CEDULA 

 
79.241.406 ALEJANDRA MOLINA GARCIA 

8839 
25000234200020 

1201863-00 16/11/2017 $ 262.189.004 $ 0 $ 177.047.649 $ 293.958.854 $ 0 $ 733.195.507 CARLOS ALEJO BARRERA ARIAS CEDULA 
 

13.837.266 NURY LILIANA OJEDA PARRA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8896 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25000232600020 
050239801 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
17/11/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 367.378.047 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 410.341.864 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 777.719.911 

VICENTE ALVAREZ MONTAÑEZ CEDULA 
 

17.184.685 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CARLOS GABRIEL DE ORO SANTIS 

MARIA ALEGRIA OTALORA TORRES CEDULA 
 

39.635.807 

JEFERSSON YESID ALVAREZ OTALORA CEDULA 
 

1.012.362.751 

OMAR LISANDRO ALVAREZ OTALORA CEDULA 
 

80.011.047 

GERARDO ALVAREZ OTALORA CEDULA 
 

80.159.393 

ANDERSSON ELKIN ALVAREZ OTALORA CEDULA 
 

80.161.146 

NOE ALVAREZ MONTAÑEZ CEDULA 
 

2.674.791 

FLOR ALVAREZ MONTAÑEZ CEDULA 
 

52.755.840 

JUSTO ABEL ALVAREZ MONTAÑEZ CEDULA 
 

194.904 

CECILIA ALVAREZ DE MUÑOZ CEDULA 
 

21.202.055 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8893 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
18-001-33-33- 

002-2015-00882- 
01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
21/11/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 585.575.782 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 11.728.116 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 529.954.969 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 1.127.258.867 

SERAFIN YAIMA GUTIERREZ CEDULA 
 

79.898.703 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MAURICIO LOZADA RODRIGUEZ 

MICHEL ZAFRAINS YAIMA RODRIGUEZ (13 
AÑOS) 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

 
1.141.320.820 

KENLLY ALEXANDER YAIMA RODRIGUEZ (11 
AÑOS) 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

 
1.027.529.191 

SERGIO ANDRES YAIMA VILLABÓN CEDULA 
 

1.080.189.773 

DIANA LICET RODRIGUEZ GONZALEZ CEDULA 
 

52.514.082 

FLOR DELID YAIMA GUTIERREZ CEDULA 
 

26.643.930 

ANA CRISTINA YAIMA GUTIERREZ CEDULA 
 

26.644.644 

LOURDES YAIME GUTIERREZ CEDULA 
 

26.646.204 

CENON YAIMA GUTIERREZ CEDULA 
 

17.673.738 

FERMIN EDILSON YAIMA GUTIERREZ CEDULA 
 

17.674.429 

8899 
68001-3333-013- 
2014-00278-01 23/11/2017 $ 90.995.786 $ 0 $ 21.970.588 $ 88.892.781 $ 1.599.700 $ 203.458.855 MERCEDES RUEDA NIÑO CEDULA 

 
63.296.867 FABIAN ALBERTO BORJA PINZÓN 

 
 
 
 

8837 

 
 

 
25000-2326-000- 
2010-00820-01 

 
 
 
 

8/09/2017 

 
 
 
 

$ 435.963.174 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 501.219.965 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 937.183.139 

ALBEYRO DE JESUS VANEGAS BEDOYA CÉDULA 
 

14.877.260 
 
 

 
MÓNICA ALEJANDRA GÓMEZ 
RODRÍGUEZ 

MARIA LIDA BEDOYA DE VANEGAS CÉDULA 
 

24.898.462 

LYDA MARINA VANEGAS BEDOYA CÉDULA 
 

38.851.609 

MARIO EDILBERTO VANEGAS BEDOYA CÉDULA 
 

14.881.448 



ANEXO 1 

Resolución 1470 del 15 de junio de 2022 

 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el Artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago 

de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Consejo Superior de la Judicatura discriminadas mediante 0881 del 31 

de mayo de 2022. 

 
         

HENRY VANEGAS BEDOYA CÉDULA 
 

14.878.632 
 

OSCAR FERNANDO VANEGAS BEDOYA CÉDULA 
 

14.880.044 

JAIRO LEON VANEGAS BEDOYA CÉDULA 
 

14.875.517 

MARIO ALEJANDRO VANEGAS MONTOYA CÉDULA 
 

1.018.471.644 

MARIA ISABEL VANEGAS MONTOYA CÉDULA 
 

1.115.080.629 

CLERIGOS DE SAN VIATOR NIT 860.009.924-1 

8642 
76001-3333-009- 
2012-00196-01 28/08/2017 $ 9.387.809 $ 39.000 $ 4.767.437 $ 12.930.092 $ 1.471.900 $ 28.596.238 WILSON ADOLFO GUTIERREZ MARULANDA CEDULA 

 
94.369.212 

HECTOR FRANSSINY RAMOS 
ARTEAGA 

8914 
68001-3333-008- 
2014-00148-01 23/11/2017 $ 17.786.621 $ 0 $ 6.656.205 $ 21.818.755 $ 254.600 $ 46.516.181 YOLANDA MARTINEZ GARCIA CEDULA 

 
63.296.867 FABIAN ALBERTO BORJA PINZÓN 

 

8922 
73001-23-33- 

0042-2013-0052- 
00 

 

16/08/2017 
 

$ 331.148.879 
 

$ 0 
 

$ 62.129.468 
 

$ 385.092.801 
 

$ 53.933.600 
 

$ 832.304.748 
 

DIANA PAOLA YEPES MEDINA 
 

CEDULA 
 

51.957.963 

 

LEONIDAS TORRES LUGO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8927 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
25000232600020 

090094101 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/11/2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

$ 738.099.964 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

$ 898.331.492 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

$ 1.636.431.456 

EUCLIDES RAFAEL BRITO MARTÍNEZ CEDULA 
 

84.005.046 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NELSON HUMBERTO ESPINOSA 
OLAYA 

IVONNE FRANCISCA TORRES RAMOS CEDULA 
 

49.764.976 

KAREN DAYANA BRITO TORRES CEDULA 
 

1.018.454.905 

IVON KARINA BRITO TORRES CEDULA 
 

1.124.062.086 

MARLON RAFAEL BRITO BOLÍVAR CEDULA 
 

15.207.385 

MARINA DE JESÚS MARTÍNEZ CEDULA 
 

26.981.630 

OMAR ALFONSO BRITO MARTÍNEZ CEDULA 
 

84.006.612 

JUDITH MARÍA BRITO MARTÍNEZ CEDULA 
 

26.984.122 

YENIS SOFÍA BRITO MARTÍNEZ CEDULA 
 

26.984.603 

ANA CÉLICA BRITO MARTÍNEZ CEDULA 
 

26.985.178 

MIDALIS ELENA BRITO MARTÍNEZ CEDULA 
 

26.987.219 

LUZ NELIBETH BRITO MARTÍNEZ CEDULA 
 

26.987.382 

8661 
66001-3333-003- 
2015-00078-01 12/07/2017 $ 4.098.425 $ 1.399.710 $ 80.849 $ 3.876.934 $ 768.400 $ 10.224.318 OLGA LUCIA FLOREZ RENDON CEDULA 

 
42.133.326 WILLIAN GARCIA GIRALDO 

 

8900 

 

25002326000201 
00013302 

 

11/08/2017 

 

$ 53.728.222 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 62.952.283 

 

$ 0 

 

$ 116.680.505 

JOSE NOE GUTIERREZ PERDOMO CEDULA 
 

93.086.054 
 

LUIS ERNESTO MORENO DÍAZ 
JHOSEP SANTIAGO GUTIERREZ PERDOMO T. IDENTIDAD 

 
1.141.318.755 

8958 
68001-3331-008- 
2013-00040-01 26/10/2017 $ 7.148.790 $ 0 $ 5.186.829 $ 11.537.687 $ 0 $ 23.873.306 CECILIA CAMACHO CRISTANCHO CEDULA 

 
41.606.992 

HECTOR ALFONSO CARVAJAL 
LONDOÑO 

8965 
08001-3333-004- 
2015-00114-00 23/11/2017 $ 142.996.259 $ 0 $ 222.697.108 $ 327.607.140 $ 18.296.700 $ 711.597.207 

KATIA FELICIA DEL ROSARIO VILLALBA 
ORDOSGOITIA 

CEDULA 
 

45.441.412 LEANDRO JOSÉ YEPES SEÑAS 

 
 
 
 
 

8969 

 
 
 
 

18-001-33-31- 
002-2013-00191- 

01 

 
 
 
 
 

26/10/2017 

 
 
 
 
 

$ 428.845.103 

 
 
 
 
 

$ 8.576.902 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 401.030.989 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 838.452.994 

JONATTAN ANDRÉS OSPINO PENAGOS CEDULA 
 

1.097.395.475 
 
 
 
 
 

MARTHA CECILIA VAQUIRO 

CARLOS FERNANDO BECERRA ROJAS CEDULA 
 

96.359.641 

CARLOS FERNANDO BECERRA RODRIGUEZ CEDULA 
 

1.006.528.030 

PASTORA ROJAS BARRAGAN CEDULA 
 

29.476.492 

YOLANDA PENAGOS VALENCIA CEDULA 
 

40.620.813 



ANEXO 1 

Resolución 1470 del 15 de junio de 2022 

 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el Artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago 

de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Consejo Superior de la Judicatura discriminadas mediante 0881 del 31 

de mayo de 2022. 

 
         

JULIETH ALEJANDRA PACHÓN PENAGOS CEDULA 
 

1.097.399.257 
 

BRAYAN STIVEN PACHÓN PENAGOS CEDULA 
 

1.117.964.199 

JOSE GERMAN PACHÓN CRUZ CEDULA 
 

9.779.316 

HUGO MARIO PACHÓN AVILA CEDULA 
 

18.399.309 

8826 
11001-3331-009- 
2011-00511-01 8/11/2017 $ 133.183.761 $ 0 $ 99.382.853 $ 250.794.997 $ 20.607.700 $ 503.969.311 OMAR EDGAR BORJA SOTO CEDULA 

 
2.970.659 YOLANDA LEONOR GARCIA GIL 

 
 

8972 

 

2500023 
26000200900509 

-02 

 
 

5/10/2017 

 
 

$ 41.685.410 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 47.926.758 

 
 

$ 0 

 
 

$ 89.612.168 

DANIEL RUÍZ RAMÍREZ CEDULA 
 

11.304.414 
 

 
MARIA CAROLINA ESTEPA 
BECERRA 

MARÍA FLOR TIQUE CEDULA 
 

20.617.736 

BRENDA VIIVANA RUÍZ TIQUE CEDULA 
 

1.032.409.769 

 

8978 
20-001-33-31- 

003-2011-00433- 
00 

 

11/01/2018 
 

$ 394.015.452 
 

$ 0 
 

$ 78.139.300 
 

$ 444.265.533 
 

$ 65.470.700 
 

$ 981.890.985 
 

OMAIRA ALVAREZ CARRILLO 
 

CEDULA 
 

63.272.588 

 

MARIA GRACIELA LOPEZ PULIDO 

 
 

8605 

 

66001-33-33- 
004-2013-00690- 

01 

 
 

5/05/2017 

 
 

$ 155.246.172 

 
 

$ 6.477.120 

 
 

$ 0 

 
 

$ 165.122.454 

 
 

$ 0 

 
 

$ 326.845.746 

JHON JAMES QUINTERO POSADA CEDULA 
 

10.027.185 
 

 
NESTOR ALFONSO HERRERA 
OSPINA 

JOHN ALEJANDRO QUINTERO CASTAÑO CEDULA 
 

1.088.342.253 

JUAN CAMILO QUINTERO CHIQUITO CEDULA 
 

1.085.717.907 

 

8979 
73001-33-31- 

009-2012-00308- 
02 

 

20/09/2017 
 

$ 737.636 
 

$ 0 
 

$ 225.390 
 

$ 1.098.223 
 

$ 101.200 
 

$ 2.162.449 
 

ANA MARÍA ACOSTA GUZMAN 
 

CEDULA 
 

65.691.117 

 

LEONIDAS TORRES LUGO 

 
 
 
 
 

8930 

 
 
 
 

05001-23-31- 
000-2010-00682- 

01 

 
 
 
 
 

10/11/2017 

 
 
 
 
 

$ 41.309.229 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 46.330.630 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 87.639.859 

YAZMIN RUBIELA BOTINA DELGADO CEDULA 
 

27.082.368 
 
 
 
 
 

JOSE DANIEL BOTINA ALVAREZ 

DAVID ALEXANDER VIVAS BOTINA CEDULA 
 

1.085.340.013 

RUBIELA DELGADO ORDOÑEZ CEDULA 
 

27.353.408 

DAICY MAGNOLIA BOTINA DELGADO CEDULA 
 

59.817.374 

JESUS DAVID BOTINA DELGADO CEDULA 
 

12.749.970 

 
 
 
 
 

8986 

 
 
 
 

66001-33-33- 
001-2012-00213- 

00 

 
 
 
 
 

30/08/2017 

 
 
 
 
 

$ 137.445.482 

 
 
 
 
 

$ 11.790.517 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 133.037.226 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 282.273.225 

MICHAEL BETANCURTH SÁNCHEZ CEDULA 
 

1.088.279.320 
 
 
 

 
MARTA MARIA ARIAS DE LA 
CUESTA 

JOSE GILBERTO BETANCURTH MOLINA CEDULA 
 

10.123.192 

MERCEDES SANCHEZ HOLGUÍN CEDULA 
 

42.099.775 

GILBERTO STEVEN BETANCURTH SANCHEZ CEDULA 
 

1.066.184.767 

MAGGIVER BETANCURTH SANCHEZ (Q.E.P.D.) CEDULA 
 

1.088.266.942 

8996 
25000-2325-000- 
2005-10205-01 16/11/2017 $ 144.214.501 $ 0 $ 246.137.807 $ 427.232.204 $ 17.271.300 $ 834.855.812 LEONOR BECERRA CAMARGO CEDULA 

 
23.549.097 

HECTOR ALFONSO CARVAJAL 
LONDOÑO 

8991 
25000-2342-000- 
2013-05811-00 18/01/2018 $ 356.258.445 $ 0 $ 0 $ 312.046.437 $ 0 $ 668.304.882 doctora ELIGIA ISABEL PADILLA MEDINA CEDULA 

 
41.620.758 RICARDO ALVAREZ OSPINA 

 
 
 
 
 

9002 

 
 
 
 

73001-23-31- 
000-2010-00285- 

01 

 
 
 
 
 

25/05/2017 

 
 
 
 
 

$ 68.220.732 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 80.657.046 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 148.877.778 

IMELDA MUÑOZ DE MELO CEDULA 
 

38.219.436 
 
 
 
 
 

MARIA CAROLINA AMAYA ADAMS 

ANA DELIA MUÑOZ DE CELIS CEDULA 
 

38.243.868 

MARLENY TORRES GALINDO CEDULA 
 

28.532.925 

MAGNOLIA MUÑOZ TORRES CEDULA 
 

65.743.194 

DELMUL ANDREY MUÑOZ TORRES CEDULA 
 

93.406.773 



ANEXO 1 

Resolución 1470 del 15 de junio de 2022 

 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el Artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago 

de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Consejo Superior de la Judicatura discriminadas mediante 0881 del 31 

de mayo de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmado digitalmente por CESAR 

AUGUSTO ARIAS HERNANDEZ 

Fecha: 2022.06.15 17:48:46 

-05'00' 

         
MARIA DIGNA SILVA ROMERO CEDULA 

 
38.237.589 

 

8968 
25000-2325-000- 
2013-03978-01 31/10/2017 $ 736.918.391 $ 454.263 $ 0 $ 704.277.337 $ 0 $ 1.441.649.991 FERNANDO LEON BOLAÑOS PALACIOS CEDULA 

 
12.982.968 ANGELICA MARIA PUERTAS ARIZA 

9024 
25000232600020 

050253501 
7/07/2017 $ 142.292.642 $ 0 $ 0 $ 173.599.751 $ 0 $ 315.892.393 ROSA MARIA VALENCIA CEDULA 

 
20.311.296 

JESUS GREGORIO MENDOZA 
OYOLA 

 
 
 
 
 
 

9032 

 
 
 
 
 

05001-23-31- 
000-2011-01963- 

01 

 
 
 
 
 
 

7/12/2017 

 
 
 
 
 
 

$ 139.199.223 

 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 

$ 153.279.320 

 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 

$ 292.478.543 

JHONATAN ALEXANDER ARIAS LOPEZ 
(Q.E.P.D) 

CEDULA 
 

1.001.481.957 
 
 
 
 
 
 

OSCAR DARIO VILLEGAS POSADA 

LEYDY YULIANA OSPINA HOYOS CEDULA 
 

1.035.912.141 

MARIA DEL ROSARIO LOPEZ (Heredera) CEDULA 
 

39.400.371 

SOR MARINA BONILLA LOPEZ CEDULA 
 

32.294.175 

ADRIANA MILENA BONILLA LOPEZ CEDULA 
 

39.421.965 

SANDRA MARIA BONILLA LOPEZ CEDULA 
 

32.292.574 

 
 
 
 

9031 

 
 
 

70001-33-33- 
004-2015-00325- 

00 

 
 
 
 

19/02/2018 

 
 
 
 

$ 457.026.570 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 390.009.282 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 847.035.852 

PLINIO CORDOBA MORENO (QEPD) CEDULA 11.786.313  
 
 
 

LUZ DARY MONTES ROMERO 

ALCIRA RODRIGUEZ BOTELLO CEDULA 37.236.863 

ARIANA CORDOBA MONTERROZA NUIP 1.103.511.904 

ALVARO JAVIER CORDOBA MONTERROZA T. IDENTIDAD 1.103.749.680 

ERIC JOSE CORDOBA MONTERROZA T. IDENTIDAD 1.030.242.923 

LISBETH PAOLA RODRIGUEZ BOTELLO CEDULA 1.102.808.122 

ANA EMILCE GUARIN RODRIGUEZ CEDULA 33.336.115 

CECILIA ESTHER GUARIN RODRIGUEZ CEDULA 64.583.923 

 
 
 

8935 

 

63-001-2331- 
000-2010-00133- 

00 

 
 
 

28/09/2017 

 
 
 

$ 217.913.212 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 251.560.613 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 469.473.825 

JAIR ROMERO OSPINA CEDULA 9.802.110  
 
 

JAMES HURTADO LOPEZ 

MARIA EUGENIA OSPINA (Q.E.P.D.) CEDULA 24.674.417 

NATALIA ROMERO MENESES CEDULA 1.005.233.570 

ZULY KATHERIN AGUIRRE MARTÍNEZ CEDULA 25.023.617 

JHON FREDY GUIRAL OSPINA CEDULA 
 

1.099.682.928 

 
SUBTOTAL 

 
$ 12.084.299.578 

 
$ 100.983.059 

 
$ 1.461.172.644 

 
$ 13.778.783.143 

 
$ 251.165.300 

 
$ 27.613.528.973 

 

 
SUBTOTAL 

 
$ 27.676.403.724 

 

 


